
Heg. č.: 223-00098

Předmět smlouvy:

Cena:

Datum uzavření:

o Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

MAMA AI Coolma, s.r.o.
IČO: 10707522

KUPNÍ SMLOUVA
č. 223-00098

dodávka editoru pro výrobu AudioDescription za pomoci 
syntezátoru mVoice včetně podpory

1 420 000,- Kč bez DPH
0 8 -09- 2023



CD Česká televize č. smlouvy: 223-00098

KUPNÍ SMLOUVA
kterou podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „Kupující“)

A

MAMA AI Coolma, s.r.o.
IČO: 10707522, DIČ: CZ10707522
Sídlo: Revoluční 764/17, Staré Město, 110 00 Praha 1
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 346976
zastoupen: Ing. JOSEFEM VOPIČKOU, Ph.D.
bank, spojení: FIO Banka, číslo účtu: 2501963170/2010

(dále jen „Prodávající“)

Kupující a prodávající se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní 
strana“.

Tato Smlouva dále také jen jako „Smlouva“.

PREAMBULE

Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky malého rozsahu vyhlášené Kupujícím pod názvem
„Hlasová syntéza - rozšíření o editor pro výrobu Audio Description“.
Smlouva se uzavírá na základě a v souladu se zadávací dokumentací Kupujícího ze dne 4.8.2023 
a s nabídkou Prodávajícího ze dne 22.8.2023.

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1.1 Účelem této Smlouvy je zefektivnění procesů při přípravě a výrobě zvukového popisu (Audio 
Description).

1.2 Předmětem této Smlouvy je koupě 2 (dvou) editorů pro výrobu Audio Description za pomoci 
syntezátoru mVoice specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „zboží“) a jejich 
odevzdání v místě plnění uvedeném v čl. 1. odst. 1.5 této Smlouvy. Součástí předmětu plnění je 
rovněž instalace, zprovoznění zboží, předvedení jeho funkčnosti a podpora na 1 rok.

1.3 Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu zboží v rozsahu a za podmínek uvedených v této 
Smlouvě a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Předmětem Smlouvy je rovněž 
doprava zboží do místa plnění.

1.4 Kupující se zavazuje převzít zboží a zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu způsobem 
stanoveným v článku 4. Smlouvy.

1.5 Místem plnění je Česká televize, Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4.

2



CD Česká televize č. smlouvy: 223-00098

2. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

2.1 Prodávající touto Smlouvou prodává a Kupující touto Smlouvou kupuje do svého vlastnictví zboží 
specifikované v čl. 1 odst. 1.2 této Smlouvy a její příloze č. 1 za kupní cenu specifikovanou v čl. 3. 
odst. 3.1 této Smlouvy.

2.2 Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu instalované a zprovozněné zboží výše specifikované 
spolu s doklady, které se k němu vztahují do 6 (slovy: šesti) měsíců ode dne nabytí účinnosti této 
Smlouvy. Prodávající se zavazuje termín odevzdání zboží Kupujícímu avizovat alespoň dva dny 
předem, a to kontaktní osobě Kupujícího ve věcech technických.

2.3 Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přejde z Prodávajícího na Kupujícího dnem 
jeho převzetí, tj. předáním instalovaného a zprovozněného zboží s podpisem předávacího 
protokolu.

2.4 Kupující je povinen převzít zboží v případě, že odpovídá stavu specifikovanému Smlouvou a jejími 
přílohami.

2.5 Prodávající je povinen spolu se zbožím předat Kupujícímu všechny doklady a průvodní 
dokumentaci výrobce zboží, jež jsou nutné k převzetí a užívání zboží. Prodávající dále se zbožím 
předá Kupujícímu ES prohlášení o shodě nebo jiný dokument podle zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, respektive zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků 
při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, a to u výrobků, u kterých tento dokument 
vyžadují platné právní předpisy. Pokud se na zboží nevztahují výše uvedené zákony, je prodávající 
povinen doložit dokumentaci podle zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, ve 
znění pozdějších předpisů.

2.6 Náklady spojené s odevzdáním zboží v místě plnění nese Prodávající. Náklady spojené 
s převzetím zboží nese Kupující.

2.7 Předávací protokol potvrzující převzetí zboží Kupujícím musí obsahovat alespoň následující 
náležitosti:

a) označení smluvních stran;

b) datum a místo převzetí zboží;

c) IDEC: 22365533071/1000;

d) označení výrobce zboží, jeho typové označení a množství, případné výhrady Kupujícího 
k přebíranému zboží;

e) případný důvod Kupujícího pro odmítnutí převzetí zboží;

f) podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob;

g) informace, zda se jedná o částečné nebo úplné převzetí zboží.

2.8 Kupující nepřipouští dílčí odevzdání zboží.

2.9 Kupující není povinen zboží převzít zejména v následujících případech:

a) zboží má vady - zejména nesplňuje smluvní ujednání o množství, jakosti a provedení zboží;

V případě, že Prodávající odevzdá zboží Kupujícímu v kratší lhůtě, než je uvedeno v čl. 2. odst. 
2.2 Smlouvy, Prodávající může odstranit případné vady zboží podle tohoto odstavce Smlouvy do 
doby uplynutí této lhůty, avšak nesmí Kupujícímu způsobit nepřiměřené obtíže nebo výdaje. To 
platí obdobně i pro vady dokladů podle čl. 2. odst. 2.9 písm. c) Smlouvy. Právo Kupujícího na 
náhradu škody tím není dotčeno.

3



CD Česká televize č. smlouvy: 223-00098

Práva Kupujícího z vadného plnění Prodávajícího založí i vada zboží vzniklá po převzetí zboží, 
kterou Prodávající způsobil porušením své povinnosti.

V případě dodání většího množství zboží, než je uvedeno ve Smlouvě platí, že Smlouva je 
uzavřena pouze na takto uvedené množství zboží.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že ustanovení § 2103 a 2104 Občanského zákoníku se při 
plnění této Smlouvy neuplatní.

b) Prodávající odevzdal zboží v jiném místě, než jak je sjednáno v této smlouvě;

c) Prodávající spolu se zbožím nepředá Kupujícímu veškeré doklady uvedené v čl. 2 odst. 2.5 
Smlouvy, případně doklady nutné k užívání zboží mají vady.

V případě nepřevzetí zboží vystaví Kupující Prodávajícímu potvrzení s uvedením odůvodnění 
odmítnutí převzetí předmětu plnění.

2.10 Kupující při zjištění vad zboží (podle čl. 2. odst. 2.9 písm. a) Smlouvy) představujících vadné plnění, 
které je podstatným porušením Smlouvy, nebo bez zbytečného odkladu po tomto zjištění, sdělí 
Prodávajícímu, zda uplatní právo na odstranění vad odevzdáním nového zboží bez vad (v tom 
případě Kupující současně vrátí Prodávajícímu na jeho náklady zboží původně odevzdané), právo 
na odstranění vad opravou zboží, právo na přiměřenou slevu z kupní ceny nebo právo na 
odstoupení od Smlouvy.

2.11 Neodstraní-li Prodávající vady zboží podle předchozího odstavce Smlouvy v přiměřené lhůtě či 
oznámí-li Kupujícímu, že tyto vady neodstraní, může Kupující požadovat místo odstranění vad 
přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo může od Smlouvy odstoupit.

2.12 Do odstranění vady zboží nemusí Kupující platit Prodávajícímu část kupní ceny odhadem 
přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

2.13 Součástí předmětu plnění je podpora v délce 1 roku, a to od převzetí zboží. Podpora bude 
poskytována v režimu 8/5 a zahrnuje telefonickou a e-mailovou podporu.

Prodávající je povinen zajišťovat podporu formou telefonické či e-mailové komunikace s odbornými 
pracovníky Kupujícího. Prodávající zajistí podporu v pracovních dnech od 8 do 16 hodin. Kupující 
je oprávněn předat Prodávajícímu neomezený počet servisních dotazů a Prodávající se zavazuje 
všechny dotazy vyřídit.
Prodávající garantuje dobu odezvy 4 (slovy: čtyři) hodiny od nahlášení dotazu telefonickou nebo 
e-mailovou formou.
Prodávající se zavazuje začít závadu řešit již v okamžiku telefonického kontaktu s Kupujícím.
Kontaktní údaje servisní podpory:

Telefon:
E-mail:

2.14 Prodávající se zavazuje dodat zboží kompatibilní se syntezátorem mVoice.

2.15 Prodávající se zavazuje, že při plnění Smlouvy pro Kupujícího neumožní výkon nelegální práce 
vymezený v ustanovení § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů.

2.16 Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu, že je osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání 
veřejné zakázky podle § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Prodávající je povinen oznámit skutečnost dle předchozí 
věty bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů od zápisu do sankčního seznamu.

4



CD Česká televize č. smlouvy: 223-00098

V případě porušení této povinnosti je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 500 000,- Kč.

2.17 Prodávající je povinen nahradit poddodavatele v případě, že se jedná o poddodavatele, na kterého 
se vztahují mezinárodní sankce podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí ve 
smyslu § 48a zákona. V případě porušení této povinnosti je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč a Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy.

3. CENA

3.1 Celková cena za předmět plnění dle této Smlouvy činí 1 420 000 Kč (slovy: jeden milion čtyři sta 
dvacet tisíc korun českých) bez DPH.

- Cena za zboží dle čl. 1 odst. 1.2 Smlouvy činí 1 204 000 Kč (slovy: jeden milion dvě stě čtyři 
tisíc korun českých) bez DPH.

- Cena za podporu dle čl. 2 odst. 2.13 Smlouvy činí 216 000 Kč (slovy: dvě stě šestnáct tisíc 
korun českých) bez DPH.

Ke cenám dle čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy bude připočtena DPH dle platných právních předpisů,

3.2 Cena uvedená v odstavci 3.1 tohoto článku Smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje 
veškeré náklady Prodávajícího spojené s realizací předmětu Smlouvy. V této ceně jsou zahrnuty 
zejména náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných 
zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, přepravní náklady, 
náklady na balení a označení zboží dle požadavků Kupujícího, odměna za poskytnutí veškerých 
licencí, případná ekologická likvidace zboží a služby s ní spojené, záruka v rozsahu stanoveném 
Smlouvou apod.

3.3 Sjednanou kupní cenu včetně DPH je možné překročit pouze v případě, že se ke dni zdanitelného 
plnění změní předpisy pro výpočet sazby DPH.

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Kupující neposkytne zálohu. Kupní cenu za celý předmět Smlouvy + příslušnou DPH uhradí 
Kupující Prodávajícímu na základě faktury - daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystavené 
v souladu se Smlouvou po podpisu předávacího protokolu. Splatnost této faktury bude 30 (slovy: 
třicet) dnů od data jejího doručení Kupujícímu. Prodávající má povinnost fakturu vystavit do 14 
kalendářních dnů ode dne odevzdání a zprovoznění zboží.

4.2 Úhradu kupní ceny provede Kupující bezhotovostně na bankovní účet Prodávajícího uvedený 
v hlavičce Smlouvy. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v českých 
korunách. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího ve 
prospěch účtu Prodávajícího.

4.3 Faktura Prodávajícího musí obsahovat číslo smlouvy a ostatní pro fakturaci stanovené údaje (dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů - dále také jen 
„zákon o DPH“), včetně příslušného čísla IDEC: 22365533071/1000, a včetně údajů vyplývajících 
z ustanovení § 435 Občanského zákoníku. Přílohou a nedílnou součástí faktury je kopie 
předávacího protokolu. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je ji Kupující 
oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k opravě nebo doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti začne běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné nebo opravené faktury Kupujícímu.

5



CD Česká televize č. smlouvy: 223-00098

4.4 Sjednává se, že Prodávající bude zasílat faktury v elektronické podobě, přičemž je povinen je 
zasílat ve formátu PDF, XML nebo ISDOC, a to ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu 
Kupujícího na adresu .faktury@ceskatelevize.cz

4.5 Za den doručení faktury Kupujícímu se považuje den doručení na e-mailovou adresu Kupujícího. 
Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat 
stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání 
opravných faktur (daňových dokladů).

4.6 V případě, že je prodávající plátcem DPH, musí faktura, kterou vystaví, splňovat náležitosti 
daňového dokladu podle zákona o DPH.

V případech, kdy může Kupujícímu vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona 
o DPH, je Kupující bez dalšího oprávněn odvést za Prodávajícího DPH z fakturované ceny plnění 
přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce daně). Tímto 
postupem zanikne Kupujícímu jeho smluvní závazek zaplatit Prodávajícímu částku odpovídající 
DPH. O takové úhradě bude Kupující informovat prodávajícího bez zbytečného odkladu, nejpozději 
do dvou pracovních dnů od jejího provedení.

5. ZÁRUKA

5.1 Prodávající zaručuje Kupujícímu, že zboží odevzdané v souladu s touto Smlouvou:

a) je nové a nepoužité;

b) je plně funkční a má obvyklé technické vlastnosti, odpovídající technickým údajům výrobce zboží;

c) je použitelné v České republice. V této souvislosti Prodávající zejména zaručuje Kupujícímu, že
zboží získalo veškerá nezbytná osvědčení pro užití zboží v České republice, pokud je takové 
osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. Prodávající předá kopie těchto 
osvědčení Kupujícímu při odevzdání zboží;

d) má jakost a provedení stanovené v této Smlouvě;

e) je odevzdáno v druhu a množství uvedeném ve Smlouvě, zejména její Příloze č. 1;

f) je bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad;

g) je bez právních vad, zejména že zboží není zatíženo zástavními, předkupními, nájemními či jinými 
právy třetích osob, Prodávající je oprávněn převést bez dalšího vlastnické právo ke zboží na 
Kupujícího a Kupující je oprávněn zboží užívat a prodávat ho dále třetím osobám;

h) je bezpečné z hlediska českých právních předpisů;

i) splňuje veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona o odpadech.

5.2 Záruční doba na zboží podle tohoto čl. Smlouvy činí 12 (slovy: dvanáct) měsíců ode dne řádného
odevzdání zboží Kupujícímu.

5.3 Záruka se nevztahuje na poruchy zboží, které byly způsobeny chybnou obsluhou a údržbou, 
nedodržením provozních podmínek, běžným opotřebením nebo jiným způsobem než používáním 
odpovídajícímu účelu Smlouvy.

5.4 Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby na svoje náklady odstraní všechny vady, které 
se na zboží vyskytnou. Kupující má při výskytu vad práva ve smyslu § 2106 a násl. Občanského 
zákoníku.

5.5 Prodávající se zavazuje začít s odstraňováním vady zboží bez prodlení po nahlášení, nejpozději 
však do 24 hodin od nahlášení vady Kupujícím. Prodávající se zavazuje odstranit nahlášenou vadu 
zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od nahlášení této vady 
Kupujícím, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

6



CD Česká televize č. smlouvy: 223-00098

5.6 Prodávající prohlašuje, že hlášení záručních vad zboží je možné provádět v pracovních dnech v 
ČR v době od 9.00 hod do 17.00 hod, a to na kontaktech uvedených níže. Smluvní strany se 
dohodly, že Kupující bude nahlašovat vady zboží u Prodávajícího, a to bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. Při nahlášení vad zboží budou tyto vady popsány či bude uvedeno, jak se projevují.

kontaktní údaje prodávajícího pro nahlášení vad zboží:

Adresa: Revoluční 764/17

tel: 

e-mail: 

Kontaktní údaje dle tohoto odstavce Smlouvy je možné měnit písemným oznámením doručeným
druhé smluvní straně, s účinností ode dne doručení takového oznámení, a to bez nutnosti uzavírat 
dodatek ke Smlouvě. Prodávající prohlašuje, že dorozumívacím jazykem kontaktního místa je 
jazyk český.

5.7 Nebyla-li do okamžiku uplatnění záruky uhrazena celá kupní cena v souladu s touto Smlouvou, 
Kupující:

a) není v prodlení s úhradou kupní ceny až do odstranění vady zboží,

b) není povinen uhradit kupní cenu ve výši odpovídající jeho nároku na slevu, jestliže vada zboží je 
vyřešena poskytnutím slevy z kupní ceny.

6. SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

6.1 Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy 
odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany. Smluvní strana není za 
prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy odpovědna rovněž v případě, že 
smluvní strana prokáže, že jí ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila vyšší 
moc, tj. mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli.

6.2 Prodávající je oprávněn při nedodržení termínu splatnosti faktury dle Smlouvy požadovat po 
Kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,03 % (slovy: nula celá tři setiny procenta) z fakturované částky 
za každý den tohoto prodlení.

6.3 Kupující je oprávněn v případě nedodržení termínu odevzdání zboží podle čl. 2. odst. 2.2 Smlouvy 
požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2 % (slovy: nula celá dvě desetiny procenta) 
z celkové ceny plnění specifikované v čl. 3. odst. 3.1 této Smlouvy, a to za každý i započatý den 
tohoto prodlení.

6.4 V případě prodlení Prodávajícího se zahájením odstraňování vady zboží podle čl. 5. odst. 5.5 této 
Smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (slovy: jedno sto korun 
českých), a to za každý takový případ a každou i započatou hodinu tohoto prodlení.

6.5 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady zboží podle čl. 5. odst. 5.5 této Smlouvy je 
Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), 
a to za každý takový případ a každý i započatý den prodlení.

6.6 V případě porušení doby odezvy poskytované podpory dle čl. 2 odst. 2.13 této Smlouvy je Kupující 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 300,- Kč (slovy: tři sta korun českých), a to za každý 
takový případ a každou i započatou hodinu tohoto prodlení.

6.7 Kupující je oprávněn snížit výši smluvní pokuty dle čl. 6 odst. 6.3. až 6.6. této smlouvy, a to na 
písemnou žádost Prodávajícího, v případě, že by bylo uplatnění smluvní pokuty zjevně v rozporu 
s dobrými mravy. Kupující přitom zohlední výši vzniklé újmy, míru zavinění na straně Prodávajícího, 
jednání Prodávajícího směrující k odvrácení újmy Kupujícího a naplnění účelu smlouvy.

7



CD Česká televize č. smlouvy: 223-00098

6.8 Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení. Úhradu smluvní pokuty lze provést 
započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám Kupujícího vůči Prodávajícímu 
z jakéhokoli smluvního vztahu uzavřeného mezi nimi.

6.9 Nedotčena zůstávají práva Kupujícího i Prodávajícího na náhradu škody a ušlý zisk nad rámec 
smluvní pokuty podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Prodávající má v případě 
prodlení Kupujícího podle čl. 6. odst. 6.2 Smlouvy nárok na náhradu škody a ušlý zisk pouze 
v případě, není-li tato náhrada škody kryta úroky z prodlení.

6.10 Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení 
povinností druhou smluvní stranou. V tom případě je smluvní strana odstupující od Smlouvy 
povinna oznámit odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co 
se o jejím podstatném porušení smluvních povinností dozvěděla. Za podstatné porušení smluvních 
povinností se rozumí zejména:

a) prodlení Prodávajícího se splněním závazku odevzdat zboží Kupujícímu po dobu delší než 30 
(slovy: třicet) kalendářních dnů;

b) jestliže bylo vůči Prodávajícímu zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů;

c) jestliže Prodávající vstoupil do likvidace;

d) prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny o více než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů;

e) případ, když Prodávající uvedl v nabídce do zadávacího řízení, na základě kterého byla uzavřena
tato Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek výběrového řízení;

f) pokud předané zboží nebo jeho část není kompatibilní se zařízeními/systémem kupujícího a/nebo 
zboží nebo jeho část po instalaci nefunguje; v takovém případě nemá prodávající nárok na náhradu 
škody ani na náhradu účelně vynaložených nákladů.

6.11 Zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní povinnosti, může 
druhá strana od Smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení svoji povinnost nesplní ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana poskytla výslovně nebo mlčky. 
Oznámí-li oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně, že ji určuje dodatečnou lhůtu k plnění 
a že jí ji již neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty oprávněná smluvní strana od 
Smlouvy odstoupila.

6.12 Odstoupením od Smlouvy se závazky z této Smlouvy zrušují s účinky ex nunc. Odstoupením od 
Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran. Odstoupení od 
Smlouvy se nedotýká licenčních ujednání, práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani 
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy, 
zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od Smlouvy 
ani zajištění.

6.13 Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že je 
Prodávající osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky podle § 48a zákona.

7. KONTAKTNÍ OSOBY

7.1 Pověřenými kontaktními osobami Kupujícího v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy jsou:

i. ve věcech obchodních:

 vedoucí centrálního nákupu

8



CD Česká televize č. smlouvy: 223-00098

ii. ve věcech technických:

 vedoucí programátor-architekt,

7.2 Pověřenými kontaktními osobami Prodávajícího v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy jsou:

i. ve věcech obchodních: jméno, příjmení: 

li. ve věcech technických: jméno, příjmení: 

7.3 Pověřené osoby a kontakty dle předchozích dvou odstavců Smlouvy je možné měnit písemným 
oznámením doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, 
a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě.

8. VYŠŠÍ MOC A DALŠÍ USTANOVENÍ

8.1 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností z této Smlouvy vyplývajících, 
bylo-li to způsobeno vyšší mocí.

8.2 Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání ve 
splnění její povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku 
nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze 
trvat. Povinná strana se nemůže dovolat vyšší moci, pokud na její účinky druhou smluvní stranu 
bez zbytečného odkladu neupozornila.

8.3 Prodávající prohlašuje, že je buď výrobcem dodávaného zboží, nebo výrobcem certifikovaným 
subjektem pro prodej a podporu toho zboží. Kopie příslušného certifikátu výrobce zboží či čestného 
prohlášení tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy.

8.4 Prodávající je povinen zajistit, udržovat a hradit po celou dobu účinnosti této Smlouvy pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklé, a to v minimální výši pojistného plnění 
1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). Doklad o pojištění tvoří v kopii Přílohu č. 3 této 
Smlouvy

9. PRÁVO UŽÍT SOFTWARE

9.1 Prodávající smlouvou poskytuje Kupujícímu trvalou (perpetuální) licenci, na základě které, je 
Kupující oprávněn zboží užívat. Prodávající prohlašuje a garantuje, že kupující je oprávněn užívat 
software (SW) způsobem a v rozsahu nezbytném k užívání zboží, jehož je SW součástí, a to k 
užívání zboží pro účel Smlouvy definovaný v čl. 1. Smlouvy; odměna za licenci je zahrnuta v kupní 
ceně zboží.

9.2 Pro vyloučení všech pochybností prodávající prohlašuje, že užíváním zboží obvyklým způsobem 
kupující neporuší oprávněné zájmy nositelů a vykonavatelů autorských práv a práv souvisejících 
dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Budou-li vůči 
kupujícímu vzneseny oprávněné nároky třetích osob, zavazuje se prodávající, že tyto nároky 
uspokojí a uhradí kupujícímu veškeré skutečně vzniklé náklady spojené s tím, že tyto nároky byly 
uplatněny.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Smlouvy a ceny, případně hodnoty předmětu 
Smlouvy na titulní straně této Smlouvy nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro účely 
provedení uveřejnění této Smlouvy v registru smluv.

9



o Česká televize č. smlouvy: 223-00098

10.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak tato Smlouva 
nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

10.3 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

10.4 Jakékoliv změny či doplňky k této Smlouvě je možné provádět výlučně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.

10.5 Prodávající se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z její 
části třetí osobě.

10.6 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy či k jeho části podle občanského zákoníku 
jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této Smlouvy či jeho 
část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném 
rozsahu od ostatních ujednání této Smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost 
a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové 
zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením 
novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude 
shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této Smlouvy 
zůstal zachován.

10.7 Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určení množstevního, 
časového, územního nebo jiného rozsahu v této Smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou 
smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních stran v tomto smyslu měnit.

10.8 Dle § 1765 Občanského zákoníku na sebe Prodávající převzal nebezpečí změny okolností. Před 
uzavřením Smlouvy smluvní strany zvážily hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou 
si plně vědomy okolností Smlouvy. Prodávající není oprávněn domáhat se změny Smlouvy v tomto 
smyslu u soudu.

10.9 Veškerá oznámení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě druhé 
smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, datovou zprávou nebo doporučenou poštou, 
případně předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

10.10 Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této Smlouvy ani před 
ustanoveními zákona.

10.11 Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce bude 
probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této Smlouvy.

10.12 Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 
závazků vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny nejprve smírně. Smluvní strany se dohodly ve 
smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, věznění pozdějších 
předpisů, že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným soudem Obvodní soud 
pro Prahu 4, popřípadě Městský soud v Praze. Pro zamezení jakýchkoli pochyb smluvní strany 
konstatují, že pro řešení sporů sjednávají výlučnou jurisdikci českých soudů.

10.13 Tato Smlouvaje vypracována ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž 1 (jeden) stejnopis obdrží Kupující 
a 1 (jeden) stejnopis obdrží Prodávající.

10.14 Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, budou Smlouva a další skutečnosti 
dle uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele.

10



CD Česká televize č. smlouvy: 223-00098

10.15 Prodávající tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy plní veškeré povinnosti vyplývající ze 
zákona č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRTVP“), zejména § 7 a 9 ZRTVP, a zavazuje se tyto povinnosti plnit po celou dobu 
účinnosti této Smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na vyžádání součinnost 
a informace k prokázání plnění povinnosti podle tohoto odstavce, a to zejména sdělením 
variabilního symbolu nebo jiného identifikátoru, pod nímž Prodávající hradí televizní poplatek či 
uvedením zákonného důvodu osvobození od úhrady televizního poplatku.

10.16 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

Příloha č.1: Technické zadání

Příloha č. 2: Certifikát/Prohlášení výrobce

Příloha č. 3: Pojistná smlouva/certifikát

Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém jeho 
rozsahu s tím, že Smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Funkce: generální ředitel

MAMA AI Coolma, s.r.o.

Místo:

Datum: 0 8 -09- 2023

Jméno: Josef Vopička

Funkce: jednatel

Místo: h A
Datum: Pl- 2/)^^

11



Příloha č. 1 SML-Technické zadání

IDEC:22365533071/1000

Zadání: Hlasová syntéza - rozšíření o editor pro výrobu Audio Description.

V textu bude zmiňován Editoři a Editor2, kde Editoři je určen pro použití z veřejného internetu a 
Editor? je určen pro interní použití jako integrace do systému Provys. Mluví-li se v textu o časových 
značkách a není-li řečeno jinak, značky jsou relativní k začátku videa, kde začátek videa je považován 
za 1 okno videa a odpovídá času 0. Bezpodmínečnou podmínkou je, že dodávka bude nainstalována v 
prostředí české televize a že licence je perpetuální bez jakýchkoliv dalších mandatorních nákladů na 
plný provoz.

Editoři bude mít následující vlastnosti:

Rozhraní, kudy bude dodáváno náhledové video a metadata k němu, název souborů bude ve 
formátu PVSinternílD.přípona. V metadatovém souboru budou obsaženy mimo jiné tyto 
informace: IDEC, název pořadu, název seriálu, číslo dílu, house_id a Id administrační skupiny 
V editoru bude k dispozici rozhraní pro management uživatelů a administraci materiálů s 
následujícími rolemi. Uživatel (pouze práva na tvorbu AD), administrátor skupiny (spravuje jen 
materiály administrační skupiny dané metadaty) a superAdmin, který má práva na vše. Uživatel 
vidí jen materiály které mu přiřadí Administrátor skupiny nebo superAdmin v tomto 
administračním rozhraní
Rozhraní editoru bude popsáno níže v sekci společné pro oba typy editorů (Editor 1 a Editor2) 
Součástí vlastností bude i způsob, jak mazat již nepotřebné materiály ze systému editoru

Editor2 bude mít rozhraní, které se bude otevírat pomocí volání url s parametry v http post. 
Akceptovaný formát parametrů je json nebo xml data. Parametry budou minimálně tyto:

Api key 
url lowres videa 
PVSinternílD (stejný typ jako interní id v názvu souboru u Editoři) 
housejd
Informace o časových značkách a textech včetně jeho rychlosti použitého hlasu a podobně, 
pokud jsou nějaké k dispozici

Práce v editoru společná sekce. Editor umožní uživateli zapisovat podle náhledového videa na dané 
časové značky text určený k syntéze včetně doplňujících vlastností pro jednotlivé části textu jako jsou 
rychlost, typ použitého hlasu, jeho výška a případně další vlastnosti použitelné v hlasové syntéze 
mVoice. Editor umožňuje preview za použití hlasů, které má ČT k dispozici v mVoice. Editor automaticky 
kontroluje a upozorňuje na přesahy jednotlivých časových značek a v případě přesahu mezi značkami, 
případně mimo délku náhledového videa nedovolí exportovat výsledek do dalšího kroku. Tímto krokem 
je jednoduchá integrace na systém provys, která umožní po dokončení editace předat data do tohoto 
systému následujícím způsobem: Soubor minimálně s informacemi o časových značkách a textech se 
všemy parametry, které je možné v editoru nastavit bude uložen na určenou destinaci ve formátu 
PVSinternílD.přípona a následně bude zavoláno integrační api s určenými parametry (tyto parametry 
musí být minimálně PVSinternílD a housejd.



MAMA AI Coolma, s.r.o.
Revoluční 764/1711
110 00 Praha 11] 
IČ: 107075221]

Prohlášení výrobce

Společnost

MAMA AI Coolma, s.r.o., IČ 10707522 
sídlem Revoluční 764/17, Praha 1

je autorem softwarových produktů mVoice a mVoice Studio 

a je oprávněna k integraci, prodeji, úpravě a podpoře těchto 
produktů.

V Praze dne 23.8.2023 Ing. Josef Vopička Ph.D. 
pověřený zástupce jednatele



DODATEK č. 1
(dále také jen „dodatek“)

k pojistné smlouvě č.
8074769611

(dále také jen „pojistná smlouva“)

ČSOB
Pojišťovna

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
53002 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen pojistitel)
tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz

pojistitele zastupuje: , account manager

a

MAMA AI Eva, s.r.o.
se sídlem / místem podnikání Klatovská třída 1460/83 
30100, Plzeň - Jižní Předměstí

IČO: 09738207
C 341518 vedená u Městského soudu v Praze
(dále jen „pojistník")

pojistníka zastupuje: Ing. Ph.D. Jan Macek, jednatel

RNDr. PhD. Jan Cuřín, jednatel

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto:



Číslo pojistné smlouvy: 8074769611 dodatek 1

Článek I.
Změna v určení pojištěného a oprávněné osoby

1. Ode dne nabyti účinnosti tohoto dodatku je pojištěným v jednotlivých pojištěních sjednaných pojistnou smlouvou 
(míněno pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku včetně):

a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného majetku, 
na něž se pojištění sjednané pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění,

b) ve všech ostatních pojištěních:

MAMA AI Eva, s.r.o.
se sídlem / místem podnikání: Klatovská třída 1460/83
30100, Plzeň - Jižní Předměstí 
IČO: 09738207

MAMA AI Coolma, s.r.o.
se sídlem / místem podnikání: Revoluční 764/17
11000, Praha 1 - Staré Město 
IČO: 10707522

MAMA TELMA AI s.r.o.
se sídlem / místem podnikání: Sokolovská 428/130
18600, Praha 8 - Karlín 
IČO: 14022087

Cybero AI a.s.
se sídlem / místem podnikání: Muchova 223/9
16000, Praha 6 - Dejvice
IČO: 17119723

2. Ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku je oprávněnou osobou ve všech pojištěních sjednaných pojistnou 
smlouvou (míněno pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku včetně):

a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)

b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

Článek II.
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou 

smlouvou

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním IT 
služeb sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabyti účinnosti tohoto dodatku 
mění následovně:

ZMĚNY

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ obsah 
právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného zájmu 
(následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu předejití 
jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě pojistného 
zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, které tímto 
dodatkem změněny nebyly:

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídl také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním IT služeb VPP OIT 2020 (dále jen 
"VPP OIT 2020"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Strana 2 (z celkem stran 6)



Číslo pojistné smlouvy: 8074769611 dodatek 1

Dále se toto pojištění řidl také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 
2014 (dále jen „DPP PZK 2014") a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečeni přepravovaného 
nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy.

Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník výslovně 
sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014:

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „věc", „pojištěná věc", „předmět pojištěni" nebo 
jiný pojem s obdobným významem, mini se jim pro účely pojištěni odpovědnosti za újmu sjednaného tímto 
odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným 
přepadením", „odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením", „pojistná událost 
spočívající v odcizeni věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením" nebo jiný pojem s obdobným 
významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy 
pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na věci jejím odcizením 
krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „místo pojištění" nebo jiný pojem s obdobným 
významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy 
místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány).

Všechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného 
tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištění sjednané tímto odstavcem pojistné 
smlouvy je pojištěním odpovědnosti za újmu.

Speciální ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu pro území USA a Kanady:

Ujednává se, že pojištění odpovědnosti se nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou nebo vzniklou z operaci 
prováděných na území USA a Kanady. Operací se rozumí právní nebo fyzická přítomnost pojištěného v USA nebo 
v Kanadě (ať už včleněná nebo samostatná).

Pojištěni se tedy vztahuje na následující činnosti prováděné na území USA a/nebo Kanady:

a) činnost obchodního zastoupení, distribuční kanceláře za předpokladu, že všechny výrobky, které prodávají a 
distribuují, byly vyrobeny mimo území USA a Kanady a jsou prodávány přímo pojištěným. Obchodní 
zastoupení, distribuční kanceláře jsou definovány jako prodej, marketing nebo distribuce pojištěného jinde 
nevyloučená, zahrnující skladování, závěrečnou úpravu výrobku (např. přebaleni, baleni, označováni, čištění 
nebo zajištění předpisů a instrukci před prodejem), provoz kanceláře. Vždy tedy s výlukou odpovědnosti vzešlé 
z výroby, finální montáže, opravy, servisu, údržby, vylepšení, zlepšení, přestavby, přepracování.

b) dočasnou práci. Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou při práci prováděné pouze 
zaměstnanci a/nebo managementem pojištěného sídlícím mimo území USA a Kanady, kteří dočasně navštívili 
USA a Kanadu.

c) dočasnou návštěvu a škody při ní vzniklé. Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu na věci 
způsobenou zaměstnanci a/nebo manažerovi, který dočasně pracovně navštívil USA nebo Kanadu.

Pojištění odpovědnosti se vztahuje na újmu způsobenou vadným výrobkem na území USA a/nebo Kanady, která 
vznikla z fyzické přítomnosti výrobku na tomto území, avšak výrobek byl vyroben pojištěným mimo území USA a 
Kanady.

Pojištěni se však nevztahuje na náhrady, které jsou pojištěnému přisouzeny nad částku, která odpovídá skutečně 
vzniklé újmě, tzv. punitive a/nebo exempláry a/nebo aggravated damages.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním IT služeb

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou 
jinému v souvislosti s odbornou činností pojištěného, ke které je oprávněn.

Odbornou činností se rozumí:

a) poskytování softwaru třetí straně (navržení, výroba, nebo dodávka softwaru, který ve všech významných 
ohledech odpovídá písemné specifikaci a je v souladu s normami z hlediska kvality, bezpečnosti a 
způsobilosti),

Strana 3 (z celkem stran 6)



Číslo pojistné smlouvy: 8074769611 dodatek 1

b) poskytování služeb třetím stranám za úplatu v souvislosti s analýzou a integrací počítačových systémů, včetně 
navrhování, programování, zpracování dat, poradenství, servis, distribuce, instalace a údržba počítačového 
hardwaru nebo softwaru a školení v používání tohoto hardwaru nebo softwaru,

c) zpracování dat (datová centra, hromadné zpracování dat, šifrovací služby, kryje i případnou ztrátu dat),

d) internetové služby (web hosting, web design, vývoj a správa internetových stránek, poskytování připojení k 
internetu, komunikační služby v rámci internetu, včetně online komunikace mezi uživateli, telefonování pomocí 
internetu, přenos souborů, domény, připojení ke vzdálenému počítači atd).

Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na 
movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z 
jiného právního důvodu. Toto pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu na věcech v užívání - motorových 
vozidlech, letadlech, plavidlech.

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění na věcech užívaných nebo převzatých a spočívající v 
odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím odcizením, nebo odcizením součásti 
věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou osobou, poskytne pojistitel pojistné 
plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak maximálně do výše limitů pojistného 
plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP PZK 2014 nebo v DPP PZN 2014, a to v 
závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení uzamčeného místa pojištění, které pachatel v 
době vzniku pojistné události překonal.

limit pojistného plnění (Kč) spoluúčast

Článek III.
Změny ve výši pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou po 

nabytí účinnosti tohoto dodatku

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:
Pojištění Změna ročního pojistného Roční pojistné po změnách

1.
Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou v souvislosti s 
poskytováním IT služeb
Součet

Změna pojistného celkem
Od 22.08.2023 00:00 hodin do 01.04.2024 00:00 hodin
Součet splátek pojistného z předešlého dodatku číslo 0 
Od 22.08.2023 00:00 hodin do 01.04.2024 00:00 hodin 0 Kč

Součet

Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává z 
důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo pokud 
se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná částka) nebo 
pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná částka)

Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádření v ročním pojistném

Roční pojistné pozměnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky pojistné 
smlouvy vyjádřené v ročním pojistném

Strana 4 (z celkem stran 6)



Číslo pojistné smlouvy: 8074769611 dodatek 1

Splátkový kalendář
Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto 
dodatkem pojistné smlouvy se do 01.04,2024 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem:
Datum splátky pojistného Splátka pojistného
22.08.2023

Pojistné poukáže pojistnlk na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB,
číslo 180136112/0300 u Československé obchodní banky, a. s.,
konstantní symbol 3558,
variabilní symbol 8074769611.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.

Pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy následovně:
a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce 

ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšlho následujícího dne 
konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné době;

b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se 
sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou pojistnou 
smlouvou.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistnlkovi na začátku dalšího 
pojistného období.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platností dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 22,08.2023

2. Prohlášení pojistníka

2.1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že:

a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co do 
vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o zpracování 
osobních údajů (tzv. Informačním memorandem);

b) seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za 
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž adresátem uvedených informací může být pojišťovací 
makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka);

c) po seznámení se s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto 
dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení všech 
mých případných dotazů k Informačnímu memorandu;

d) beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude 
zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových) 
stránkách pojistitele na adrese  nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, 
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě 
pojistitele.

www.csobpoj.cz

Strana 5 (z celkem stran 6)



Číslo pojistné smlouvy: 8074769611 dodatek 1

2.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že:

a) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského 
zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých 
ustanovení) seznámen s Infolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s 
rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které jsou 
nedílnou součásti této pojistné smlouvy;

b) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními 
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Infolist produktu", která by mohla být považována za 
ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále 
prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského 
zákoníku jsou pravdivé a úplné;

c) seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele 
provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž 
adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující 
pojistnika);

d) po seznámení se s obsahem všech předsmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné 
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a významem 
těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k těmto dokumentům;

e) před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném 
produktu a pojistné podmínky;

f) jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel od pojišťovacího makléře Záznam z 
jednání, včetně všech jeho příloh;

g) v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění:

• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách  awww.csob.cz/skupina

• ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů.
3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanoveni výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem 

nijak nemění.

4. Správce pojistné smlouvy:

5. Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 6

6. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 2 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení 
obdrží pojistník a jedno pojistitel.

7. Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že 
jej uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých 
oprávněných zástupců.

V Praze

V Praze

razítko a podpis pojistnika

ČSOB
Pojišťovn

razítko a podpis pojistitele

Strana 6 (z celkem stran 6)




